
Strana 1 

SMLOUVA	O	DÍLO	‐	REPREZENTATIVNÍ	ŠETŘENÍ	ONLINE	POPULACE	DOPLNĚNÉ		
O	SKUPINOVOU	DISKUZI	PRO	PROJEKT	KREAS	Č.	UKFFS/1071/2020	

	
Univerzita	Karlova,	Filozofická	fakulta 
sídlo:     náměstí Jana Palacha 1/2, 116 38 Praha 1 
zastoupena:    doc. PhDr. Michalem Pullmannem, Ph.D., děkanem 
IČO:     00216208 
DIČ:     CZ00216208 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., Praha 1 
číslo účtu:   85631011/0100 
kontaktní osoba:  xxx, tel.: xxx 
  e-mail: xxx 
(dále	jen	„Objednatel“)	
 
a 
	
Název/obchodní	firma:  MEDIAN,	s.r.o. 
sídlo:   Národních Hrdinů 73, 190 12 Praha-Dolní Počernice 
zastoupena:   Přemyslem Čechem, ředitelem a jednatelem firmy 
IČO:     48587001 
DIČ:     CZ48587001 
bankovní spojení:   xxx 
číslo účtu:   xxx 
kontaktní osoba:  xxx  
společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 
C17975 
(dále	jen	„Zhotovitel“)	
(dále	společně	také	jako	„Smluvní	strany“	nebo	jednotlivě	jako	„Smluvní	strana“)	
	
uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále	jen	„občanský	zákoník“), tuto smlouvu o dílo.	
	

Článek	I	
Úvodní	ustanovení	

1.1. Objednatel jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „UK‐FF	‐	KREAS:	Reprezentativní	
šetření	online	populace	doplněné	o	skupinovou	diskuzi	pro	projekt	KREAS“ (dále	
jen	 „Veřejná	 zakázka“) zadávané ve výběrovém řízení v souladu s ustanovením § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále	
jen	„ZZVZ“), rozhodl o výběru Zhotovitele ke splnění Veřejné zakázky. Smluvní strany tak 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále	jen	„Smlouva“).	

1.2. Objednatel má zájem provést sběr dat prostřednictvím reprezentativního 
dotazníkového šetření internetové populace v ČR (formou CAWI – online dotazování) 
a následné diskuzní skupiny doplňující některé aspekty chování uživatelů konkrétních 



Strana 2 

online platforem pro potřeby výzkumu zkoumající návyky a preference českých diváků 
online videí a zpracovat jejich výsledky jako součást plnění cílů zadaných v rámci dotace 
„Kreativita a adaptabilita jako předpoklad úspěchu Evropy v propojeném světě“, reg. č.: 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000734 financovaného z Evropského fondu pro regionální 
rozvoj, jejíž je Objednatel příjemcem (dále	jen	„Projekt“).  

1.2.1. Sběr dat bude realizován na reprezentativním vzorku minimálně 3 000 a 3 skupin 
(Focus group) tvořenou minimálně 8 respondenty.  Zajištění reprezentativnosti 
vzorku online populace je klíčovým požadavkem na realizaci výzkumu.  

1.3. Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoliv, byť i jen částečné, neplnění povinností 
vyplývajících z této Smlouvy, ať už na straně Objednatele nebo Zhotovitele, může ohrozit 
čerpání dotace, příp. může vést k udělení sankcí Objednateli ze strany orgánů 
oprávněných k výkonu kontroly Projektu. Škoda, která může Objednateli neplněním 
povinností Smluvních stran stanovených touto Smlouvou vzniknout, tak může přesáhnout 
i cenu díla. 

1.4. Zhotovitel je oprávněn vykonávat činnosti spojené s jeho předmětem podnikání, a to 
výzkum a vývoj v oblasti společenských věd, technických věd nebo společenských věd. 

Článek	II	
Předmět	smlouvy	

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést ve prospěch Objednatele zejména následující činnosti: 

2.1.1. Kvantitativní on-line dotazníkový výzkum na reprezentativním vzorku z celkové 
populace České republiky od 15 let věku výše bez horního věkového limitu 
vybraných prostřednictvím kvótního výběru (dle základních kvót – pohlaví, věk, 
vzdělání, kraj a velikost místa bydliště a frekvence využívání internetu) 
z reprezentativního souboru online populace a realizace diskuzních skupin 
doplňujících některé aspekty chování uživatelů konkrétních online platforem 
pro potřeby výzkumu zkoumajícího návyky a preference českých diváků online 
videí. Kvalitativní průzkum metodou Skupinové diskuze (FG – Focus Groups).  

2.1.2. Sběr dat bude proveden metodou on-line dotazování (Computer Assisted Web 
Interviewing, CAWI) doplněné o kvalitativní průzkum metodou Skupinové diskuze 
(FG – Focus Groups) vybrané na základě uživatelů konkrétních online platforem 
dle typu a obsahu na základě výsledků dotazníkového šetření. Podrobnosti týkající 
se předmětu díla obsahuje Příloha č. 1 smlouvy, která je nedílnou součástí 
Smlouvy, (dále	jen	„Dílo").  

2.2. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít způsobem uvedeným v čl. IV této 
Smlouvy a zaplatit za jeho provedení cenu sjednanou v čl. V této Smlouvy. 

 

Článek	III	
Způsob	realizace	díla	

3.1. Provádění Díla dle této Smlouvy se skládá zejména z následujících činností prováděných 
Zhotovitelem: 

3.1.1. CAWi dotazování: 



Strana 3 

3.1.1.1. Příprava, vytvoření, konzultace výzkumného nástroje (dotazníku), 
finalizace dodaného výzkumného instrumentu, naprogramování 
dotazníku do on-line podoby. 

3.1.1.2. Realizace on-line sběru dat, správa dotazování, kontrola kvótního 
naplnění vzorku. 

3.1.1.3. Příprava digitalizovaného souboru (čištění, úpravy labelů, rekódování 
a kódování proměnných, atd.) ve formátu xls a .sav (datový soubor 
ze statistického softwaru SPSS). 

3.1.1.4. Zpráva z výzkumu o průběhu dotazování a základní statistický výstup 
(data v souhrnných tabulkách, kde jsou jednotlivé proměnné tříděné 
dle sociodemografických proměnných, případně i podle vybraných 
tematických otázek). 

3.1.2. FG – groups: 
3.1.2.1. Rekrutace respondentů na základě výsledků CAWI výzkumu dle dohody 

s Objednatelem. 
3.1.2.2. Sběr dat (zajištění realizace diskuzí) a zajištění záznamu, který bude 

přepsán. 
3.1.2.3. Analýza diskuzí. 
3.1.2.4. Zpráva s výsledky analýzy, která bude rozdělena do tematických celků 

podle scénáře za různé cílové skupiny a záznam diskuzí. 
 

3.2. Zhotovitel při realizaci Díla bude vycházet z obecně závazných právních předpisů 
a využije všech svých znalostí a veřejně dostupných informací ve prospěch Objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje provést Dílo odborným způsobem a za použití takových metod 
a postupů, které budou pro provedení Díla s přihlédnutím ke konkrétním požadavkům 
a pokynům Objednatele při zachování odborné péče nejvhodnější. 

3.3. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele Dílo svým jménem, na vlastní 
odpovědnost, na své nebezpečí a ve sjednané době. 

3.4. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění Díla respektovat písemné pokyny kontaktní 
osoby Objednatele uvedené v záhlaví této Smlouvy, která je oprávněna v průběhu 
provádění Díla kontrolovat provádění Díla Zhotovitelem a udělovat mu závazné písemné 
pokyny. 

Článek	IV	
Dodací	podmínky	a	místo	plnění	

4.1. Objednatel se zavazuje předat Zhotoviteli pracovní verzi dotazníku nejpozději 
do 2	týdnů	od	účinnosti	smlouvy. 

4.2. Zhotovitel se zavazuje předat datový soubor, zprávy s výsledky analýz a záznamu diskuzí 
nejpozději do 14	týdnů	od	účinnosti	smlouvy. 

4.3. Pokud dojde ze strany Objednatele ke zpoždění dodání finální verze dotazníku, je 
Zhotovitel oprávněn posunout termín odevzdání Díla o počet dnů odpovídající zpoždění 
Objednatele s dodáním finální verze dotazníku. 

4.4. Místem plnění je adresa Objednatele uvedená v záhlaví Smlouvy. 



Strana 4 

4.5. O předání Díla bude mezi Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol, který 
podepíší kontaktní osoby obou Smluvních stran. Objednatel si vyhrazuje právo Dílo 
nepřevzít v případě, že obsah nebo provedení neodpovídá požadavkům stanoveným 
touto Smlouvou. Dílo bude předáno v elektronické formě.  

4.6. Bude-li Zhotovitel s předáním Díla nebo některé jeho části ve smyslu odst. 1 tohoto 
článku Smlouvy v prodlení, je povinen nahradit Objednateli škodu, která Objednateli 
za celou dobu trvání prodlení Zhotovitele vznikne a to do 5 dnů, kdy ho k tomu 
Objednatel vyzve. 

4.7. Bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním Díla nebo některé jeho části ve smyslu odst. 1 
tohoto článku déle než 15 dnů, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit, 
Zhotovitel je v takovém případě povinen Objednateli nahradit vzniklou škodu včetně 
veškerých nákladů, které Objednatel v souladu s touto Smlouvou na plnění této Smlouvy 
vynaložil, a to do 3 dnů ode dne, kdy ho k tomu Objednatel vyzve. 

4.8. Vlastníkem zhotovovaného Díla je Zhotovitel. Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu 
okamžikem předání Díla a zaplacením ceny. 

	
Článek	V	

Smluvní	Cena	a	způsob	úhrady	
5.1.	Smluvní cena Díla je stanovena na základě nabídky Zhotovitele ve výběrovém řízení 
 na plnění, jež je předmětem této Smlouvy a činí: 
 Cena bez DPH:  515 000,- Kč 
 Sazba DPH v % 21% 
 DPH v Kč 108 150,- Kč 
 Cena včetně DPH v Kč: 623	150,‐	Kč	

5.2. Cena za Dílo sjednaná v této Smlouvě je konečná, tj. nejvýše přípustná. Cena obsahuje 
ocenění všech položek nutných k řádnému splnění všech závazků Zhotovitele dle této 
Smlouvy, včetně veškerých nutných nákladů s tím spojených. Zhotovitel není oprávněn 
účtovat žádné další částky v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

5.2.1. Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele 
 za Objednatelem jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou. Pohledávky 
Objednatele a Zhotovitele započtením zajikají ve výši, ve které se kryjí. 

5.2.2. Sjednaná cena se může měnit pouze v případě změny daňových předpisů, zejména 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

5.3. V případě změny výše DPH bude k ceně bez DPH dopočtena daň z přidané hodnoty  
ve výši platné v den zdanitelného plnění. 

5.4. Po převzetí Díla Objednatelem formou písemného předávacího protokolu vzniká 
Zhotoviteli právo na zaplacení sjednané ceny Díla. Cena Díla je splatná na základě řádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury).    

5.4.1. Dnem zdanitelného plnění je den předání a převzetí Díla bez vad a nedodělků. 
5.4.2. Součástí faktury bude kopie předávacího protokolu. 



Strana 5 

5.4.3. Smluvní strany sjednávají, že faktura může mít listinnou nebo elektronickou 
podobu ve formátu PDF. Faktura ve formátu PDF bude zaslána na e-mail 
fakturacekreas@ff.cuni.cz; faktura vystavená v listinné podobě na adresu 
Objednatele uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

5.5. Faktura musí splňovat potřebné náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, § 435 
občanského zákoníku, náležitosti uvedené v této Smlouvě a dále bude obsahovat zejména:   

5.5.1. Název Projektu : „Kreativita	a	adaptabilita	 jako	předpoklad	úspěchu	Evropy	
v	propojeném	světě“,	reg.	 číslo	 :	CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_19/0000734.	Tento	
projekt	 je	 spolufinancován	Ministerstvem	 školství,	mládeže	 a	 tělovýchovy	
v	rámci	Operačního	programu	Výzkum,	vývoj	a	vzdělávání.“  

5.5.2. Číslo smlouvy a den jejího uzavření. 
 

5.6. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitostí, je Objednatel oprávněn ji 
do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu  
s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou 
faktury. 

5.7. Lhůta splatnosti vystavené faktury je 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
Objednateli. Smluvní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované 
částky z bankovního účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele uvedených v záhlaví 
této Smlouvy. 

5.8. Jestliže bez zavinění Zhotovitele dojde v průběhu provádění Díla k nutnosti provést Dílo 
odchylně, a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů, mohou být Zhotovitelem tyto práce 
provedeny jen s písemným souhlasem Objednatele. Výjimkou jsou pouze práce 
bezprostředně nutné k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody na prováděném Díle. Zhotovitel 
však musí prokázat, že hrozící škoda nevznikla v důsledku vadného provádění Díla, ale 
pouze v důsledku skutečností a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti 
předpokládat.  

Článek	VI	
Výhradní	licence	k	užití	díla	

6.1. Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli oprávnění-licenci Dílo užít. Licence se Objednateli 
poskytuje ke všem způsobům užití Díla v neomezeném rozsahu, přičemž územní ani 
množstevní rozsah licence není omezen a licence je poskytována na dobu trvání 
majetkových práv Zhotovitele. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně                       
za provedení Díla sjednané mezi Smluvními stranami v čl. V smlouvy. 

6.2. Licence se Objednateli poskytuje jako výhradní, Zhotovitel není oprávněn Dílo užít, ani 
poskytnout licenci k jeho užití třetí osobě. 

6.3. Sjednává se, že Objednatel není povinen licenci využít. 

6.4. Sjednává se, že Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti 
poskytnout třetím osobám, které však nejsou povinny taková oprávnění využít. 



Strana 6 

Objednatel je dále oprávněn licenci postoupit s tím, že je povinen Zhotovitele                            
o postoupení licence a osobě postupníka bez zbytečného odkladu informovat. 

6.5. Zhotovitel se zavazuje vypořádat veškerá případná práva či nároky třetích osob, aby 
Objednatel mohl Dílem, resp. jeho výstupy plně disponovat v souladu s účelem 
specifikovaným v této Smlouvě. 

Článek	VII	
Práva	a	povinnosti	smluvních	stran	

7.1. Zhotovitel je povinen: 

7.1.1. Chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy Objednatele. 

7.1.2. Řídit se pokyny Objednatele, Zhotovitel není vázán pokyny Objednatele pouze            
v případě, pokud jsou v rozporu s platnou právní úpravou. 

7.1.3. Zhotovitel je povinen se seznámit se všemi informacemi, podklady a jinými 
dokumenty, které jsou součástí Smlouvy nebo byly v souvislosti s ní poskytnuty 
Objednatelem Zhotoviteli. Pokud by některé informace, hodnoty dodané 
Objednatelem byly nedostatečné, nekompletní nebo nepřesné do té míry, že by to 
mohlo ovlivnit řádné provedení Díla, je v takovém případě povinností Zhotovitele 
upřesnit si a/nebo si zajistit chybějící informace a údaje. V případě, že 
Objednatelem poskytnuté hodnoty či údaje mají zásadní význam pro provedení 
Díla, je vždy povinností Zhotovitele si údaje ověřit. 

7.1.4. Zhotovitel nemá nárok na žádné dodatečné platby a prodloužení termínu dodání 
z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv podkladů vztahujících se k provedení 
Díla. 

7.1.5. Provést Dílo řádně a včas v souladu s platnými právními předpisy a správními 
rozhodnutími, příslušnými normami a dokumentací předanou Objednatelem. 
Při provádění Díla je Zhotovitel povinen postupovat v souladu s pokyny 
Objednatele. 

7.1.6. Umožnit oprávněné osobě Objednatele kontrolu provádění Díla, včetně kontroly 
provádění on-line sběru dat po celou dobu jeho trvání. 

7.1.7. Vrátit po dokončení Díla bez zbytečného odkladu Objednateli veškeré podklady, 
které získal od Objednatele k provedení předmětu Díla, nedohodnou-li se Smluvní 
strany jinak. 

7.1.8. Realizovat výzkum ve smyslu této Smlouvy podle nejvyšších profesionálních 
standardů a zajistit odpovídající odbornou úroveň a kvalitu všech fází 
sociologického výzkumu a přípravy díla. Zhotovitel se zejména zavazuje dodržet 
zásady mezinárodního ICC/ESOMAR kodexu pro výzkum trhu, výzkum veřejného 
mínění, sociologický výzkum a datovou analytiku i metodické a etické standardy 
Sdružení agentur pro výzkum trhu a veřejného mínění SIMAR. 

7.1.9. Smluvní strany ujednaly, že prodlení Zhotovitele s dodáním Díla podle čl. IV odst. 
4.1. Smlouvy po dobu delší než 14 dní je považováno za podstatné porušení smluvní 
povinnosti. 

7.2. Objednatel je povinen: 



Strana 7 

7.2.1. Poskytnout Zhotoviteli předem vyžádanou nezbytně nutnou součinnost k plnění 
předmětu této Smlouvy. 

7.2.2. Uhradit Zhotoviteli cenu Díla sjednanou touto Smlouvou. 

7.2.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. Zjistí-li Objednatel, že 
Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním            
a Dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené 
lhůtě 3 dnů, je Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Zhotovitel je                
v takovém případě povinen uhradit Objednateli vzniklou škodu včetně veškerých 
nákladů, které Objednatel v souladu s touto Smlouvou na plnění této Smlouvy 
vynaložil, a to do 3 dnů ode dne, kdy ho k tomu Objednatel vyzve. 

7.3. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením Díla jinou osobu. 

	
Článek	VIII	

Ochrana	osobních	údajů		
8.1. Předmět plnění podléhá úpravě ochrany osobních údajů (GDPR). Zhotovitel je povinen 

při provádění činností podle této Smlouvy dodržet veškeré povinnosti vyplývající                 
z právních předpisů.   

Článek	IX	
Záruka	a	odpovědnost	za	vady	

9.1. Zhotovitel zodpovídá za to, že Dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými 
právními předpisy. Zhotovitel dále odpovídá za to, že Dílo nemá faktické ani právní vady, 
je kompletní, odpovídá výsledku určenému ve Smlouvě, účelu jeho využití a odpovídá 
požadavkům sjednaným ve Smlouvě. 

9.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které budou zjištěny v době 12 měsíců ode dne předání 
Díla Objednateli. Zhotovitel je povinen vadu na své náklady odstranit nebo poskytnout 
nové plnění. Oznamované vady plnění musí být Objednatelem specifikovány a musí být 
učiněny bez zbytečného odkladu po zjištění výskytu vady.  

Článek	X	
Doba	platnosti	smlouvy	

10.1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel uveřejní smlouvu                     
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále	
jen	"zákon	o	registru	smluv"), a to neprodleně po podpisu Smlouvy.  

10.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve Smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu 
do práv a povinností Smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, 
a souhlasí s uveřejněním Smlouvy jako celku. Objednatel je nicméně oprávněn v případě 
potřeby ze Smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které 
se podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že 
by přesto uveřejněním Smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností 



Strana 8 

smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá Smluvní strana za 
újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

10.3. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany berou 
výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění Smlouvy může nastat až po nabytí její 
účinnosti. Objednatel se zavazuje informovat druhou Smluvní stranu o provedení 
registrace Smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-mailovou 
adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.  

10.4. Smlouva je ukončena: 

10.4.1. dnem předání Díla, 

10.4.2. dohodou obou stran, 

10.4.3. výpovědí, 

10.4.4. odstoupením. 

10.5. Smluvní strany mohou od této Smlouvy odstoupit v případech, kdy to tato Smlouva 
stanoví a dále tehdy, poruší-li druhá Smluvní strana smluvní povinnosti podstatným 
způsobem. V případě odstoupení od Smlouvy je druhá Smluvní strana povinna 
odstupující smluvní straně nahradit veškeré náklady, které odstupující Smluvní strana     
v souladu s touto Smlouvou na plnění této Smlouvy vynaložila, a to do 3 dnů ode dne, 
kdy ji k tomu odstupující Smluvní strana vyzve. V případě, že od této Smlouvy odstoupí 
Objednatel, je  oprávněn určit, které části již předaného plnění si ponechá v souladu               
s § 2004 odst. 2 občanského zákoníku.  

10.6. Za podstatné porušení smluvních povinností ze strany Objednatele se považuje 
opakované prodlení při poskytování součinnosti Zhotoviteli, na které byl Objednatel 
Zhotovitelem opakovaně (více jak třikrát) bezvýsledně písemně upozorněn. 

	
Článek	XI	

Smluvní	pokuty	a	náhrada	škody	
11.1. V případě nedodržení termínů plnění dle čl. IV odst. 4.1. této Smlouvy ze strany 

Zhotovitele je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny bez DPH za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

11.2. V případě porušení jakékoliv povinnosti (s výjimkou porušení povinnosti dle odst. 11.1.) 
sjednané v této Smlouvě ze strany Zhotovitele je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení takovéto 
povinnosti. 

11.3. V případě, že Objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je Objednatel 
povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši za každý, byť i jen započatý 
den prodlení. 

11.4. Zaplacení smluvní pokuty Zhotovitelem nezbavuje Zhotovitele závazku splnit 
povinnosti dané mu Smlouvou.  



Strana 9 

11.5. Úhradu smluvní pokuty provede povinná strana na bankovní účet strany oprávněné 
uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to na základě výzvy oprávněné strany, doručené 
straně povinné, se splatností 30 dnů ode dne doručení. Povinná strana není povinna 
platit smluvní pokutu v případě, že porušení její povinnosti bylo způsobeno okolnostmi 
vylučujícími odpovědnost ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského zákoníku. 

11.6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou je 
Zhotovitel povinen uhradit v plné výši nezávisle na zavinění. 

11.7. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn jednostranně započíst proti pohledávce 
Zhotovitele. 

11.8. Pokud není v ostatních ustanoveních Smlouvy řečeno jinak, úhrada smluvní pokuty nemá 
vliv na nároky oprávněné Smluvní strany dané jí Smlouvou i obecně závaznými právními 
předpisy, včetně nároku na odstranění vady, náhradu škody a odstoupení od Smlouvy. 

11.9. Náhrada újmy se řídí ustanoveními § 2894 a násl. občanského zákoníku. Smluvní strany 
tímto výslovně sjednávají povinnost náhrady nemajetkové újmy (např. poškození 
dobrého jména). 

11.10. Nárok na náhradu škody vzniká vedle nároku na smluvní pokutu sjednanou dle této 
Smlouvy a vedle sjednaných povinností. 

 
Článek	XII	
Pojištění	

12.1. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
při výkonu své podnikatelské činnosti, kryjící případné škody způsobené při provádění 
Díla Objednateli či třetím osobám po celou dobu provádění Díla s limitem pojistného 
plnění nejméně 500.000,- Kč. Zhotovitel se zavazuje udržovat zmíněné pojištění 
v platnosti po celou dobu provádění Díla a po dobu běhu záruční doby. Nesplnění tohoto 
závazku je podstatným porušením Smlouvy. 

 
12.2. Zhotovitel je povinen kdykoliv na vyžádání Objednatele prokázat splnění závazku 

podle odstavce 12.1. Smlouvy. 
 

Článek	XIII	
Zvláštní	ustanovení	

13.1. Výsledky výzkumu a data vztahující se k osobě nebo činnosti Zhotovitele se stávají 
okamžikem předání Objednateli jeho vlastnictvím. Objednatel s nimi může nakládat  
dle vlastního uvážení, publikovat či je poskytnout dalším subjektům, tak jak je uvedeno               
v článku VI Smlouvy. 
 

13.2. Know-how, výzkumné techniky a data obecného charakteru, která nemají přímý vztah 
k Objednateli, zůstávají majetkem Zhotovitele. 

 
13.3. Obě Smluvní strany se zavazují data a výsledky výzkumu používat tak, aby nenarušily 

zájmy druhé strany.  



Strana 10 

Článek	XIV	
Závěrečná	ustanovení	

14.1. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona                          
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále	
jen	 „zákon	 o	 finanční	 kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 

14.2. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět Díla podle této Smlouvy a v souladu se svou 
nabídkou a zadávací dokumentací na veřejnou zakázku malého rozsahu zadávanou 
mimo režim ZZVZ. V případě rozdílných údajů ve Smlouvě a zadávací dokumentaci, má 
přednost znění Smlouvy před údaji stanovené v zadávací dokumentaci.    

14.3. Tato Smlouva může být měněna a doplňována na základě vzájemné dohody Smluvních 
stran pouze formou datovaných chronologicky očíslovaných písemných dodatků. To 
platí i pro tuto klauzuli. Změny kontaktních osob uvedených v záhlaví Smlouvy 
nevyžadují písemný dodatek ke Smlouvě. Dostačující je jednostranná písemná 
informace zaslaná druhé Smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. 

14.4. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 
otázku vzájemného vztahu Smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah 
přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení 
neplatného, resp. neúčinného. 

14.5. Smluvní strany se zavazují neprodleně sdělit druhé Smluvní straně jakékoliv změny 
identifikačních údajů uvedených v záhlaví Smlouvy. V případě porušení této povinnosti 
odpovídá Smluvní strana za škodu tím způsobenou. 

14.6. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

14.7. Tato Smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti 
na možnostech a dohodě Smluvních stran.  

14.7.1. V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, 
z nichž každý má platnost originálu a každá Smluvní strana obdrží po jednom z nich.  

14.7.2. V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením zaručených 
elektronických podpisů obou Smluvních stran. 

14.8. Nedílnou součástí Smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Specifikace Díla 



Strana 11 

Příloha č. 2 – Metodika zajištění reprezentativního výzkumu on-line populace a 
fokusních skupin  

 
V Praze dne 7. 10. 2020 V Praze dne 7. 10. 2020 
Za Objednatele:     Za Zhotovitele: 
 
 
………………………………… …………………………………… 
Doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D. Mgr. Přemysl Čech 
děkan FF UK jednatel MEDIAN, s.r.o. 
 
 



 

Příloha	č.	1	–	Specifikace	Díla	
Populace výběru: online populace ČR 15+ 
Reprezentativní vzorek pro českou internetovou populaci  

Metoda	výběru	respondentů:  

Kvantitativní online dotazníkový výzkum (CAWI) pomocí kvótního výběru (dle základních kvót – 
pohlavı́, věk, vzdělánı́, kraj a velikost mıśta bydliště a frekvence využı́vánı́ internetu) 
z reprezentativního souboru online populace, diskuzní (ohniskové) skupiny vybrány  
na základě uživatelů konkrétních online platforem dle typu a obsahu na základě výsledků 
dotazníkového šetření. 

Kvalitativní výzkumu – rekrutace respondentů v průběhu kvantitativního online dotazování 
pomocí otázky na ochotu k účasti ve skupinové diskuzi. 

Velikost	vzorku:   
Kvantitativní výzkum: 3000 respondentů 
Kvalitativní výzkum: 3 skupiny po cca 8 respondentech  
 
Metoda	sběru	dat: kvantitativní on-line dotazování (Computer Assisted Web Interviewing, CAWI) 
doplněné o kvalitativnı́ průzkum metodou Skupinové diskuze (FG – Focus Groups). 

 
Délka Skupinové diskuze: do 90 minut 
Délka trvání jednoho dotazníku: 35 až 45 minut 
Počet otevřených otázek: maximálně 3-4. Úkolem zhotovitele je výpovědi respondentů kódovat  
a okódovanou otázku i původní výroky jednotlivých respondentů zařadit do výsledného datového 
souboru. 

 
Typy otázek dotazníku: obvyklé typy standardizovaných otázek zjišťujících postoje a chování 
respondentů a jejich sociodemografické charakteristiky (samostatné otázky i baterie otázek).  
V dotazníku tak budou využity obvyklé formy škál (především likertovské škály) nejčastěji  
s pěti variantami odpovědí, účastník by měl vytvořit rekódované proměnné (např.: spojené 
kategorie škál souhlasu, kategorizace proměnných, kde respondent udává dobu, po kterou třeba 
sleduje určitou platformu). 

 
Přehled činností potřebných pro plnění smlouvy:  
CAWI dotazování:  

 dopracování a finalizace dodaného výzkumného instrumentu – dotazníku  
na základě podkladů objednatele, naprogramování dotazníku do online podoby, 

 sběr dat, správa dotazování, kontrola kvótního naplnění vzorku, 
 příprava datového souboru (čištění, úprava labelů, rekódování a kódování proměnných, 

atd.), 
 vypracování zprávy z výzkumu o průběhu dotazování a základní statistický výstup (data 

v souhrnných tabulkách, kde jsou jednotlivé proměnné tříděné dle sociodemografických 
proměnných, případně i podle vybraných tematických otázek). 

 
FG – groups: 

 rekrutace respondentů na základě CAWI výzkumu dle domluvy s objednatelem, 
 sběr dat (zajištění realizace diskuzí) a zajištění záznamu (např. audio záznam, video 

záznam), který bude přepsán, 
 analýza diskuzí, 



 

 vypracování zprávy z analýzy, která bude rozdělena do tematických celků podle scénáře 
za různé cílové skupiny. 

 
Podoba předávaného díla: 
Dotazník využitý při dotazování pro respondenty. 

 Hlavním výstupem kvantitativní části výzkumu (CAWI dotazování) bude datový soubor 
(ve formátu excel a .sav, statistického softwaru SPSS) a zprávy z výzkumu  
o průběhu dotazování a základní statistický výstup (data v souhrnných tabulkách, kde jsou 
jednotlivé proměnné tříděné dle sociodemografických proměnných, případně  
i podle vybraných tematických otázek) 

Datový soubor bude obsahovat sbírané proměnné, sociodemografické údaje respondentů, 
unikátní identifikátor respondenta, váhy nastavené dle kvót a datum vyplnění dotazníku. Data 
ve zprávě budou uvedena v souhrnných tabulkách, kde jsou jednotlivé proměnné tříděné 
dle sociodemografických proměnných, případně i podle vybraných tematických otázek.  

 
Hlavním výstupem kvalitativního výzkumu (FG groups) je závěrečná zpráva s výsledky analýzy a 
komentáři (a záznam diskuzí). 
  



 

Příloha	č.	2	–	Metodika	zajištění	reprezentativního	výzkumu	on‐line	populace	a	fokusních	
skupin	

	
Příloha č. 2 Smlouvy – na základě zákona č. 106/1999 Sb., Zákon o svobodném přístupu k 
informacím, není uveřejněna	
	
	


